
Várpalo ta  Város Önkormányzat i  Képvise lő- tes tületének  

22/1999.  ( IX .14.) számú önkormányzati  rendelete  

a város  egyes területe in történő gépjárművel  várakozás

átmeneti  szabályairól .

A rende let  kihirdetésének napja: 163$ '  K



Várpalota Város Önkormányzati  Képvise lő- tes tületének  

22/1999.  ( I X .14.) számú önkormányzati  rendelete  

a város egyes területein történő gépjárművel várakozás átmeneti szabályairól.

Várpa lo ta  Város Önkormányzati Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról  szóló
1990. évi LXV. tv. 16. §-ában és a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. tv. 15. § (3) 
bekezdésében kapot t  felhatalmazás alapján,  az országos településrendezési és építési 
követelményekről  szóló 253/1997.  (XII .20.) számú Korm. rendelet 42. § (10) és (11) 
bekezdéseiben foglal tak figyelembevételével a helyi parkolási rendszer átfogó 
szabályozásáig  a város egyes területein történő gépjárművel várakozás átmeneti 
szabályairól  a következő rendeletet alkotja:

1. §

E rendelet ha tá lya  Várpa lo ta  város közigazgatási  területének az e rendelet I. számú 
mellékletében felsorolt  és körülírt,

a.) a közúti közlekedés szabályairól  szóló 1/1975.(11.5.) KPM-BM számú együttes 
rendelet

(a továbbiakban:  KRESZ) 17. § (1) bekezdés e.) pontja szerinti "Várakozóhely" 
je lzőtáblával

és "csak engedéllyel" kiegészítő táblával  megjelöl t,  valamint
b.) a KRESZ 39/A. §-a szerinti lakó- és pihenőövezetekben kijelölt - ugyancsak az

a.) pont  szerint i
je lzőtáblával  és kiegészítő táblával  megjelöl t 

közterületeire ter jed ki.

2 . §

(1) Az e rendelet  ha tá lya alá tartozó közterületekre annak a lakosnak,  akinek az ál landó 
lakóhelye gépjárművel  közvetlenül az érintet t  közterületről  megközelíthető ingatlanban 
van, az ál ta la  megjelöl t,  saját tulajdonában álló egy darab  személygépkocsira lakossági 
várakozási  engedély adható ki.

(2) Az e rendelet  szerinti közterületekre intézményi várakozási engedélyt kaphatnak  a 
gépjárművel  közvetlenül csak e közterületekről  megközelí thető ingatlanban székhellyel,  
telephellyel  rendelkező jogi személyek, tar tós  gazdálkodási  tevékenységet folytató és 
telephellyel  rendelkező magánszemélyek vagy jogi  személynek nem minősülő társaságok 
és szervezetek. .

(3) Az engedély kiadásának feltétele, hogy a személygépkocsi a gépjárműadóról  szóló
1991. évi LXXXII.  törvényben meghatározott  gépjárműadó  tekintetében a Polgármesteri 
Hivatal  ny ilván ta r tásában  szerepeljen és a gépjármű tulajdonosának gépjárműadó-  
hát raléka ne legyen, vagy a törvény alapján gép já rműadó mentességet  élvezzen.



2

(4) Amennyiben a rendelkezésre álló gépjármű várakozóhelyek száma lehetővé teszi az
(1) bekezdés szerinti ingatlanokban lévő lakások tulajdonosainak lakásokként  egy darab,  
a forgalmi rendszám helyett a lakás címét megjelölő várakozási  engedély is kiadható.  Az 
ilyen engedélyek kiadása során előnyben kell részesíteni azon lakásokat ,  melyek esetében 
forgalmi rendszámmal megjelöl t várakozási  engedély kiadásá t  nem kérték.

(5) Az egyes területekre kiadható várakozási  engedélyek számát a Képviselő-testület  
korlátozhatja .

3. §

(1) A várakozási  engedély kizárólagosan használható várakozóhelyre nem jogosí t  és csak 
az azon fel tüntetet t területen biztosít  időtartam-kor látozás  nélküli várakozást.

(2) A várakozási  engedéllyel rendelkezők érkezési sorrendben jogosultak  a még szabad 
várakozóhelyek igénybevételére.

(2) Várakozási  engedély nélkül az 1. § a.) pontjában meghatározott  terü le teket  behajtás 
és megállás után azonnal el kell hagyni kivéve, ha a KRESZ ettől el térő szabályokat  
ál lap ít  meg.

4. §

(1) A várakozási  engedély k iadására a polgármester  jogosult .

(2) A várakozási  engedélyek legfeljebb a kiadást  követő év ja nuá r  31-éig szóló 
ha tároza to t t  időtar tamra  adhatók ki.

(3) A kiadott  várakozási  engedélyekről  a Polgármesteri  Hivatal  Városgazdálkodási  
I rodája (a továbbiakban:  Iroda) ny ilván tartás t  vezet mely ta r talmazza:

a.) a nyilvántartás sorszámát,
b.) az engedély iktatószámát,
c.) az engedély tulajdonosának nevét, lakcímét vagy székhelyét,
d.) lakossági várakozási  engedély esetén a gépjármű forgalmi rendszámát,  illetve a 2. §
(4) bekezdése

szerinti várakozási  engedély esetén a lakás megjelölését;
e.) az engedélybenvárakozásra megjelöl t  közterületet ,
f.) az engedély tulajdonosának az átvétel t  tanúsí tó aláírását ,
g.) az átvétel dátumát.



- 3 -

5. §

(1) A várakozási  engedély kiadása iránti kérelmet - a jogosultság  megfelelő igazolásával  
és a nyi lvántartáshoz szükséges valamennyi adat közlésével - az Irodához kell 
benyújtani.

(2) A várakozási  engedély tulajdonosa az e rendelet szerinti jogosultságának 
megszűnését  köteles 8 napon belül az Irodához bejelenteni és ezzel egyidejűleg a 
várakozási  engedélyét leadni.

(3) A várakozási engedély kicserélését kell kérni,  ha a várakozási engedély tulajdonosa 
az engedélyben megjelöl t gépjárművét  eladja és helyette másik gépjárművet  vásárol.

(4) Ha az intézményi várakozási engedély tulajdonosa jogutódlással  megszűnik,  a 
megszűnt  tulajdonosnak várakozási  engedélyét az Irodán 8 napon belül le kell adnia és a 
jogutódnak új várakozási engedélyt kell kérnie.

6 . §

(1) A várakozási  engedély megadása a nyilvántar tásba történő bejegyzéssel és az e 
rendelet  2. számú melléklete szerinti "várakozásra jogosí tó kártya" kiadásával  történik.

(2) A várakozásra  jogosí tó kár tyának ta rta lm aznia  kell:
a.) sá rga alapon egy kék színű "P" betűt,
b.) a kár tya sorszámát,
c.) a várakozásra megjelöl t területet ,
d.) lakossági várakozási  engedély esetén a gépjármű forgalmi rendszámát,  illetve a 2. §
(4) bekezdése

szerinti várakozási  engedély esetén a lakás megjelölését;
e.) intézményi várakozási  engedély esetén a tulajonosa nevét, cégnevét;
f.) a Polgármester i  Hivatal bélyegzőjét,
g.) a Thuri vár  képét.

(3) A várakozási  engedély tulajdonosátnak 1999. december 31-ig,  illetve azt követően a 
dí jat  megállapító önkormányzati  rendelet ha tá lyba  lépéséig a várakozásért  díjat nem kell 
fizetnie,  azonban a várakozásra jogosí tó ká r tya  átvételekor annak előállí tási költségét  
meg kell térí tenie.  A költségtérítés  összegét a 2. számú melléklet tar talmazza.

(3) A várakozásra jogosító kártyát  a várakozás időtartamára  a gépjármű szélvédője 
mögött ,  kívülről  jól látható helyen kell elhelyezni.



. 4 -

7. §

(1) A Közterület-felügyelet  jogosul t  az e rendelet hatálya alá ta r tozó területeken történő 
várakozás jogszerűségét  ellenőrizni és engedély nélküli várakozás észlelése esetén 
jogosult  az egyes szabálysértésekről szóló 17/1968. (IV. 14.) Korm. rendelet  51/B. §-ába 
ütköző szabálysértés elkövetése miat t  helyszíni bírságot  alkalmazni  vagy szabálysértési 
fel jelentést tenni.

8 . §

(1) E rendelet 1999. október 1-jén lép hatályba.

Várpa lo ta ,  1999. szeptember 9.

polgár
Tibor 
tér ¿c.



1. s z ám ú  me l l ék l e t  a 22 / 1 9 9 9 .  ( I X . 14. )  s zá mú  ö n k o r m á n y z a t i  r e n d e l e t h e z

A VÁROS K ÖZ T E RÜ LE TE I ,  M E L Y E K R E  A R E N D E L E T  H A T Á LY A
K I T E R J E D

I. A r e n d e l e t  1. $ a.) p o n t j a  sze r in t i  k ö z t e r ü l e t e k :

I . )  H o n v é d  u. 4 -14 .  T á r s a s h á z  e lő t t i  v á r a k o z á s r a  k i j e lö l t  te rü le t ;

II.  A r e n d e l e t  1. $ b. )  p o n t j a  szer in t i  k ö z t e r ü l e t e k :

1.) V á r p a l o t a ,  F e l s ő in k á m  u. 2 -12 .  és 1-17.  T á r s a s h á z  elő t t i  v á r a k o z á s r a  ki jelö l t  
t e rü l e t ;

2 . )  V á r p a lo t a ,  K o r o m p a y  u. 1-3. ,  5 -7 . ,  9 -11 . ,  13-15 . ,  2 -6 . ,  8 -12 . ,  14-18 .  
T á r s a s h á z a k  ép ü le te  melle t t i ,  v á r a k o z á s r a  k i j e lö l t  t e rü le te k ;



2. s zámú mel l ék l e t  a 2 2 / 1 9 9 9 .  ( I X . 14. )  s z á mú  ö n k o r m á n y z a t i  r e n d e l e t he z

r r

I. VARAKO ZASRA JOGO SITO KARTYA
(min ta )

N°: 0001

LAKOSSÁGI 
VÁRAKOZÁSI ENGEDÉLY

várakozásra megjelölt P.H. 
közterület

Rendszám: VFG - 012

N°: 0002

LAKOSSÁGI 
VÁRAKOZÁSI ENGEDÉLY

várakozásra megjelölt P.H. 
közterület

Cím: Várpalota Gárdonyi G. u. 12.

P
N”: 0003

INTÉZMÉNYI 
VÁRAKOZÁSI ENGEDÉLY

- ..................................... -  ■

várakozásra megjelölt P.H. 
közterület

Tulajdonos: 9. sz. Általános Iskola

II. A K Á R T Y A  Á T V É T E L E K O R  F I Z E T E N D Ő  K Ö L T S É G T É R Í T É S
Ö S S Z E G E :

3 0 0 , -F t/db .


